
EKOMAT spol. s r.o.
Dobrá 195

739 51 Dobrá

PODNIKOVÁ NORMA
Izolační trubice EKOflex® PN 001-08-03

Tato podniková norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání izolačních trubic EKOflex®.

I. VŠEOBECNĚ

1. Charakteristika výrobku

Trubice  EKOflex® je  návleková  trubice  z lehčeného  polyetylénu  pro  tepelnou  izolaci  potrubí. 
Vyznačuje se vysokou tepelně izolační účinností a snadností instalace. Vyrábí se v široké rozměrové 
škále (viz. Tabulka č. 2)

2. Použití

Trubice  EKOflex® se  používají  pro  tepelnou  izolaci  potrubních  rozvodů teplých  nebo  studených 
médií, např. teplé vody do teploty +90ºC (nárazově do +95ºC), studené vody a chladících médií 
do -50ºC. Jsou vhodné pro izolaci trubek ocelových, měděných i plastových (v interiérech).

3. Způsob objednávání

V objednávce musí být uvedeny tyto údaje týkající se výrobku:
a) název výrobku  (trubice  holá,  laminovaná - druh laminace,  opatřená samolepicím uzávěrem 

apod.) dle Tabulky č. 3 - názvosloví výrobků
b) identifikační rozměry trubic: vnitřní průměr (světlost) v mm a tloušťka stěny v mm. Rozměrový 

sortiment je uveden v Tabulce č. 2.
c) množství v běžných metrech v celých násobcích počtu metrů trubic v jednom balení dle údajů 

v Tabulce č. 2.

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

4. Vzhled a provedení

Lehčená struktura trubic je na řezech jemná a rovnoměrná. Trubice EKOflex® se vyrábějí v jednom 
provedení. Dodávají se ve standardní délce 2000 mm. Světlost a tloušťka stěny dle Tabulky č. 2.  
Trubice jsou podélně naříznuté a tak připravené pro navlékání na hotové potrubí. Způsoby montáže 
popisuje samostatná směrnice.

5. Barva

Trubice EKOflex® se vyrábějí v šedé barvě.

6. Rozměry

Rozměrový sortiment trubic EKOflex® včetně přípustných tolerancí je uveden v Tabulce č. 2.

Strana 1 (celkem 5) Účinnost od: 29.3.2016 / Nahrazuje: PN 001-08-02

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka



EKOMAT spol. s r.o.
Dobrá 195

739 51 Dobrá

PODNIKOVÁ NORMA
Izolační trubice EKOflex® PN 001-08-03

7. Vlastnosti

Tabulka č. 1 - vlastností izolačních trubic EKOflex dle výsledků šetření akreditovanou zkušebnou
Název parametru Zkušební metoda Výsledek zkoušky Deklarace výrobce:

Vnitřní průměr d (mm) ČSN ISO 1923 dměř = d < +2;-0 > mm dměř = d <+2;-0> mm

Tloušťka t (mm) ČSN ISO 1923 t = 6mm:   tměř = t <+2;-0> mm
t = 10mm: tměř = t <+2;-1,0> mm
t = 15mm: tměř = t <+2,5;-1,5> mm
t = 20mm: tměř = t <+3,0;-2,0> mm

t = 6mm:   tměř = t <+2;-0,6> mm
t = 10mm: tměř = t <+2;-1,0> mm
t = 15mm: tměř = t <+2,5;-1,5> mm
t = 20mm: tměř = t <+3,0;-2,0> mm

Objemová hmotnost (ρ) ČSN EN ISO 845 ρměř = 26,00 ÷ 36,00 kg/m3 ρ = 26 ÷ 36 kg/m3

Tepelná vodivost (λ) ISO 8302
λměř = 0,0374 W/m.K (při 0°C)
λměř = 0,0392 W/m.K (při 10°C)
λměř = 0,0403 W/m.K (při 16,5°C)

λ = 0,0374 W/m.K (při 0°C)

Součinitel difuze vodních par (μ) ČSN EN 12 086 μměř = 1200 μ = min. 1000

Rozměrová stálost RP, RN ČSN EN 1605 RP =  -1,23%
RN = +0,39%

RP = max. ±2%
RN = max. ±2%

Nasákavost (N) ČSN EN 1605 N = 1,4% N = max. 2,0%

Zdravotní a hygienické 
požadavky Hygienické předpisy

Neobsahuje materiály zdraví 
škodlivé Neobsahuje materiály zdraví škodlivé

Třída reakce na oheň ČSN EN 13 501-1 --- F

8. Vzhled a provedení

Kontroluje se vizuálně.

9. Rozměry

Vnitřní průměr (světlost) trubic se měří kalibrovaným měřidlem (popřípadě pracovním měřidlem). 
Tloušťka  stěny  se  měří  kalibrovaným  posuvným  měřidlem  (popřípadě  pracovním  posuvným 
měřidlem) ve třech protilehlých místech po obvodu řezu trubice. Výsledná hodnota je průměrem 
z těchto tří měření. Délka trubic se měří kalibrovaným pásmovým měřidlem (popřípadě pracovním 
pásmovým měřidlem). Všechna měření je nutné provádět při okolní teplotě 20°C s tolerancí ±2°C 
a měřeným výrobkem v této teplotě uskladněným minimálně 24 hodin. 

10. Objemová hmotnost

Objemová hmotnost se stanovuje podle ČSN EN ISO 845, přičemž zkušební tělesa představují vždy 
z každého rozměrového typu výřezy o délce 2000 mm.

11. Tepelná vodivost

Tepelná vodivost se měří podle ČSN EN ISO  8497.

12. Třída reakce na oheň

Trubice jsou dle ČSN EN 13 501-1 zařazeny do třídy F.

III. ZNAČENÍ, BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVA

13. Značení výrobku

Na každé trubici  EKOflex® je vytištěný název výrobku, rozměr (vnitřní  průměr a tloušťka stěny 
v mm), datum a čas výroby.

Strana 2 (celkem 5) Účinnost od: 29.3.2016 / Nahrazuje: PN 001-08-02

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka



EKOMAT spol. s r.o.
Dobrá 195

739 51 Dobrá

PODNIKOVÁ NORMA
Izolační trubice EKOflex® PN 001-08-03

14. Způsob balení a skladování

Trubice EKOflex® se balí do krabic nebo PE pytlů. Na každém balení je štítek s těmito údaji:
a) název a sídlo výrobce
b) název výrobku
c) rozměr trubic (vnitřní průměr a tloušťka stěny v mm)
d) počet metrů trubic v balení
e) číslo balení
f) datum výroby
g) EAN code
h) recyklační symbol
i) interní kód

Výrobky se skladují v prostorách, kde je zajištěna ochrana proti povětrnostním vlivům.

15. Doprava

Dopravu odběrateli  zajišťuje výrobce pomocí přepravní služby nebo železničního speditéra (celé 
vagónové zásilky), případně dle individuálního ujednání.

16. Doplňující údaje

Odpadní trubice je možno zpracovat recyklací nebo spalováním ve vhodné vysokoteplotní spalovně.

17. Tabulka č. 2 - Rozměrový sortiment trubic EKOflex® včetně přípustných tolerancí

vnitřní průměr
trubic EKOflex®

tloušťka stěny
trubic EKOflex®

vnitřní 
průměr
(mm)

tolerance
(mm)

tloušťka
(mm)

tolerance
(mm)

počet metrů v balení 
(pouze trubice holé)

12 -1 / +4 6 -1,0 / +1,0 650

-1 / +415 6 -1,0 / +1,0 600

-1 / +418 6 -1,0 / +1,0 520

-1 / +422 6 -1,0 / +1,0 400

-1 / +425 6 -1,0 / +1,0 320

-1 / +4 -1,0 / +1,028 6 280

-1 / +4 -1,0 / +1,032 6 240

-1 / +4 -1,0 / +1,035 6 210

12 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 400

15 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 340

18 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 320

22 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 270

25 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 220

28 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 190

32 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 170

35 -1 / +4 10 -1,5 / +1,5 150

42 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 120

45 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 104

49 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 100

Strana 3 (celkem 5) Účinnost od: 29.3.2016 / Nahrazuje: PN 001-08-02

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka



EKOMAT spol. s r.o.
Dobrá 195

739 51 Dobrá

PODNIKOVÁ NORMA
Izolační trubice EKOflex® PN 001-08-03

vnitřní průměr
trubic EKOflex®

tloušťka stěny
trubic EKOflex®

vnitřní 
průměr
(mm)

tolerance
(mm)

tloušťka
(mm)

tolerance
(mm)

počet metrů v balení 
(pouze trubice holé)

52 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 80

62 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 70

65 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 66

70 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 56

76 -2 / +6 10 -1,5 / +1,5 50

12 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 260

15 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 220

18 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 210

22 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 170

25 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 150

28 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 140

32 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 120

35 -1 / +4 15 -2,0 / +2,0 108

42 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 80

45 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 74

49 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 74

52 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 70

62 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 54

65 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 54

70 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 48

76 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 38

89 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 32

92 -2 / +6 15 -2,0 / +2,0 28

101 -3 / +8 15 -2,0 / +2,0 24

108 -3 / +8 15 -2,0 / +2,0 24

114 -3 / +8 15 -2,0 / +2,0 20

15 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 170

18 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 140

22 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 120

25 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 108

28 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 100

32 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 80

35 -1 / +4 20 -2,5 / +2,5 80

42 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 70

45 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 66

49 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 66

52 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 56

62 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 46

65 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 40

Strana 4 (celkem 5) Účinnost od: 29.3.2016 / Nahrazuje: PN 001-08-02

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka



EKOMAT spol. s r.o.
Dobrá 195

739 51 Dobrá

PODNIKOVÁ NORMA
Izolační trubice EKOflex® PN 001-08-03

vnitřní průměr
trubic EKOflex®

tloušťka stěny
trubic EKOflex®

vnitřní 
průměr
(mm)

tolerance
(mm)

tloušťka
(mm)

tolerance
(mm)

počet metrů v balení 
(pouze trubice holé)

70 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 40

76 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 32

89 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 24

92 -2 / +6 20 -2,5 / +2,5 24

101 -3 / +8 20 -2,5 / +2,5 22

108 -3 / +8 20 -2,5 / +2,5 20

114 -3 / +8 20 -2,5 / +2,5 18

134 -3 / +8 20 -2,5 / +2,5 16

U trubic 32/15 alternativní balení: 110 bm v balení
U trubic 25/20 alternativní balení: 110 bm v balení

Délka trubice holé: 2000 ± 50 mm
Délka trubice + ALZ: 1000 ± 25 mm
Délka trubice + PETZ: 1000 ± 25 mm
Délka trubice + PE: 1000 ± 25 mm
Délka trubice + SAM: 2000 ± 50 mm
Délka trubice + ALZ + SAM: 1000 ± 25 mm
Délka trubice + PETZ + SAM: 1000 ± 25 mm
Délka trubice + PE + SAM: 1000 ± 25 mm

18. Tabulka č.3 - názvosloví výrobků

Typ Popis výrobku

trubice / trubice holá trubice EKOflex® bez úprav (základní typ)

trubice + ALZ trubice EKOflex® s nalaminovanou ALZ folií (zesílenou hliníkovou folií)

trubice + PETZ trubice EKOflex® s nalaminovanou PETZ folií (zesílen. polyethylentereftalátovou folií)

trubice + PE trubice EKOflex® s nalaminovanou PE folií (kašírkou)

trubice + SAM trubice EKOflex® se samolepicím uzávěrem

trubice + ALZ + SAM trubice EKOflex® s nalaminovanou ALZ folií a samolepicím uzávěrem

trubice + PETZ + SAM trubice EKOflex® s nalaminovanou PETZ folií a samolepicím uzávěrem

trubice + PE + SAM trubice EKOflex® s nalaminovanou PE folií a samolepicím uzávěrem

V Dobré dne 29.03.2016

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka

__________________________ __________________________

Strana 5 (celkem 5) Účinnost od: 29.3.2016 / Nahrazuje: PN 001-08-02

Vypracoval: Ing. Patrik Mrkva Schválil: Lubomír Šašinka


	I. VŠEOBECNĚ
	II. TECHNICKÉ POŽADAVKY
	III. ZNAČENÍ, BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVA

